
RAIO-X COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
CNPJ N° 22.739.301/0001-74 CGF: 06.459.874-8

Rua Elcias Lopes, 23,7 - itaoca CEP: 60.421-100-Fortaleza/ CE.

Fone/Fax: (85) 3225-1645-Email: raio-x.comercio@outlook.com

A

COMISSÃO DE LiCiTAÇÕES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

PREGÃO ELETRÓNICO N° 093/2018-SECOMP

PROCESSO N° P025501/2018

Abertura: 05/062018 --Às 08:00 horas

Disputa: 05/06/2018 - 09:00 horas

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

LOTE ÚNICO f
ESPECIFICAÇÃO_J.IEM DESCONTO TOTAL VALOR TOTAL

/
k INTUAIS SERVIÇOS DE PINTURA EM

PRÉDIOS E DEMAiS AREAS PUBLICAS DA SEDE E

FUTURt

I
DISTRL

COMO

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, TENDO

ÒS ITENS CONSTANTES DA TABELA! R$ 672.000,001 44,00

4 OU 24.1ÍCOM DESONER/

\PI 03/2018

ESEINFi

TABEI
DESCONTO TOTAL (QUARENTA E QUATRO POR CENTO)

TAL (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS MIL REAIS)VALOR TO‘_-
_M

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSEI

O OBJETO TERÁ GAF$Í#Íá DE 5% (CINCO POR CENTO'

JSPP
TA) DIAS, CONFORME EDÍTAL

SOBRE O VALOR DO CONTRATO, COM VALIDADE DE 120 (CENTO'? "

E VINTE) DIAS DO PRAZO CONTRATUAL '’«Èk.
DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE .PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDOS TODAS AS

DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERÊNTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÓNUS

ATINETENTES A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO. '|5 , '

QECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENÂMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E

JNÓSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIES' DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO

(EDiTAL.) . i|"
• ‘

DECLARAMOS, QUE NOS COMPROMETEMOS A PRESTAR O SERVIÇO DO OBJETO LIÇ/TADO DENTRO

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS. EM LOCAL INDICADO PEÇA'PREFEITURA

V

Ww

MUNICIPAL DE SOBRAL.

DECLARAMOS, INTEIRA SUBMISSÃO AS CLAUSULAS E EXIGÊNCIAS CONTIDAS NESTE EDITAL

FORTALEZA-CE, 05 DE JUNHO DE 2018

RAIO-X COMERCIO E SERVIçtíSLTDA ME

Edinaldo Campos da Costa

CPF: 747.357.643-72

Socio-Administrador

rO

&
hi?/O



)

À
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOBRAL

REF.: PREGÃO ELETRÓNICO N° 093/2018 - SECOMP

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

RAZÃO SOCIAL: X NORTE CONSTRUTORA E EMPREENDEDORA EIRELI - ME

CNPJ N°: 17.743.041\0OO1-7O
ENDEREÇO COMPLETO: RUA ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 829 - SALA 2 - JUNCO - SOBRAL - CE

REPRESENTANTE LEGAL: JAIR MUNIZ COSTA

TELEFONE: (88) 9.9713 1878 - Email: jairmunizcosta@hotmail.com

INSC. ESTADUAL N?:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (sessenta) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

O OBJETO CONTRATUAL É VÁLIDO í>OR 12 (doze) MESES.

LOTE ÚNICO

DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE DE MEDIDA DESCONTOS TOTALITEM

Futuros e eventuais serviços de pintura em prédios e demais áreas públicas da sede e distritos do

Município de Sobral, tendo como base os itens constantes da Tabela SEINFRA 24 ou 24.1(com

desoneração) e Tabela SINAPI 03/2018.
PERCENTUAL 43,01%1

quarenta e três inteiros e zero um centesímos por cento

Sobral-CE, Terça Feira, 19 de Junho de 2018.

il—XNortiCiftsMofíilkjbdii

Sti

í z Costa
pprietário

HÀuI

Vj 1Jair
Sóci

in

I
3

%



r/j
X~K/PAW1

CONSTRUÇÕES6SERVIÇOSLTOA.

-t

PROPOSTA COMERCIAL

À: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE.

Ref: Pregão Eletrónico n° 093/2018- SECOMP Processo ri°P025501/2018 Número Banco do
Brasil: 720421

EMPRESA: PAVVI C(§pTRUÇÕESJSERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de /pncar n° 1565|ÿ Sala 14
Messejana - Fortalez# CE CEP. 601840-280-FonesjÿÉ) 3474-4232
CNPJ. 13.048.438/0001-91 f

OBJETO:

Registro de Preço pamJiJturosÿe evÿtuaigÿserviçoylejiPintura em prédios e demais
áreas públicas da seMleJÿsJÿosy1<?MujJpípÿjÿ§ÿoyI, tendo como base os itens
constantes da Tabela! SEINÿt”ÿ cÉÉE4.1 (Ifefiri dfeoneração) e Tabela SINAPI
03/2018. conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital, do Municípi

Sobrai-CE. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Execução: 12 (DOZE) Meses.

Total de Desconto Sobre a SEINFRA 24 ou 24.1 /com desoneracãoVe Tabela SINAPI 03/2018

é de 33.07%. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (CENTO E VINTE) dias

corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições'estabelecidas no

Edital da licitação e seus anexos.

o de

n

Atenciosamente,

Fortaleza, 25 de junho de 2018.

PAWI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
, , Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565 -Sala 14

ocha Sjlva Jr Messejana- Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 -Fones: (85) 3274-7503

sóCTfíSf GERENTE CNPJ. 13.048.438/0001-91

«
reimn

RNjjP/060396837-6
CPF.7953.929.203-49



***£Es?a*zÿ

/oEi

ÍS#

f eg

*•w, '

jg.

SO«ST«MÇÕESESERVIÇOS LTOA.

PROPOSTA DE PREÇOS
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
MODALIDADE: Pregão Eletrónico N°093/2018-SECOMP Número Banco do Brasil: 720421.
PROCESSOR0 P025501/2018.
DATA: 25/06/2018.

OBJETO: Registro de Preço para futuros e eventuais serviços de pintura em prédios e demais áreas públicas da sede e distritos do Município de Sobral, tendo como
base os itens constantes da Tabela SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e Tabela SINAPI 03/2018, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital, do

Município de Sobrai-CE
Desconto sobre a Tabela SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e Tabela SINAPI 03/2018
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS. •»
FORMA DE FORNRCIMENTO: POR DEMANDA.

DESCRIÇÃO
Serviços de pintura em prédios e demais áreas públicas da sede e

TOTALUNITÁRIO PARCIALUND QUANT.ITEM

distritos do Município de Sobral, tendo como base os itens

Q
constantes da Tabela SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e

Tabela SINAPI 03/2018, conforme as especificações e quantitativos

previstos no Edital, do Município de Sobral-CE, por um período de 12

(doze) meses.

33,0733,07 33,07% . 1

TOTAL DO DESCONTO DA TABELA SEINFRA E SINAPI 03/2018 É DE 33,07%

BDI 24,52%

33,07

24,52

*Desconto sobre a Tabela de serviço e insumos da SEINFRA 024. ou 024.1

(com desoneração) e tabela SINAPI 2017

*0 orçamento contendo a descrição dos serviços a serem realizados,

conforme Tabela SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e Tabela SINAPI
03/2018, acrescida com BDI de 24,52%, inserindo o percentual de desconto

registrado na sua proposta.

*(Repetir a tabela para os demais itens se houver)

PAWI SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ:13.048.438/0001-91
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565-Sala 14
Messejana-Fortaleza - CE CEP. 60.840-280

FONE:(85) 3274-7503
EMAIL:pavviconstrucoes@hotmail.com
RESPONSÁVEL: Fernandes Rocha Silva Junior
CPF:022.962.403-05

CONTA EMPRESA
AGENCIA:3589-0
CONTA:55348-4
BANCO DO BRASIL

Fortaleza, 25 de junho de 2018.

RNPu(J6p396837-6
CPF: 953.929.203-49

PAWI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565- Sala 14

Messejana-Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 — Fones: (85) 3474-4232

CNPJ. 13.048.438/0001-91



í

fíJ !

PAVVI
CONSTRUÇÕESE SERVIÇOSLTDA.

V

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

OBRA: Serviços de Pintura em Prédios e demais áreas públicas da sede e distritos do
Município de Sobral, tendo como base os itens constantes da Tabela SEINFRA 24 ou
24.1 (com desoneração) e Tabela SINAPI 03/2018.

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

'

- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC)/''N 3,00%1

#
jt

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS

1.2 -PIS

1.3-CPRB

1.4 -ISS (CONSI

M
3,00%

0,65%

4,50%

2,00% 10,15%DERADÓ SOBRE 40% DO VALOR DA OBRA)
*P wh

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 6,16%2 - LUCRO (L)

0,80%3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

0,97%4 - RISCO (R)

0,59%5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III -CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((1+(AC+S+R-K3))x(1+DF)x(1+L))/(1-l))-1)x 100

B DI= 24,52 %

I PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565 - Sala 14

SÿROChS Silva Jr Messejana - Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 --Fones: (85) 3274-7503

S'dtiO/GERENTE
RG; 96006029471

CPF: 022,962.40305

Fern
CNPJ. 13.048.438/0001-91

RNPf. D60396837-6
CPF:j953.929.203-49


